



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-06.0004.2.2017



Kraków,

25. 04. 2017

**Pan  
Bogusław Kośmider  
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa**

*Widziana korespondencja Panie Przewodniczący!*

Podjęte w ostatnim czasie, przez Radnych Rady Miasta Krakowa, inicjatywy uchwałodawcze, przedstawione w projektach uchwał Rady Miasta Krakowa: w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia programu „Kraków Jutra” (druk nr 1773), w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ujęcia w budżecie na 2017 r. dodatkowych środków finansowych dla dzielnic obejmujących swym obszarem Krowodrzę, Śródmieście i Podgórze (druk nr 1720), a także podjęte już uchwały Rady Miasta Krakowa: Nr LXIV/1560/17 z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie stworzenia programu „Kraków Jutra” oraz LXIV/1412/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia programu pn. „Nowa Huta dziś!” zostały poddane kompleksowej analizie, której wnioski chciałbym przedstawić Radnym Rady Miasta Krakowa za pośrednictwem Pana Przewodniczącego.

Istota proponowanych, lub już ustanowionych rozwiązań sprowadza się do ustalenia mechanizmu związanego z udziałem społeczności lokalnej, lub jej przedstawicieli, w określaniu przeznaczenia środków finansowych na zadania remontowe lub inwestycyjne. Idea ta wpisuje się w dążenie do podejmowania decyzji w zakresie rozstrzygnięcia o alokacji środków finansowych na poziomie najbliższym członka społeczności lokalnej. Zaproponowane mechanizmy stanowią jednak nowość w sferze normatywnej i muszą zostać odpowiednio przygotowane i zrealizowane. O zasadności tego rodzaju stanowiska świadczy chociażby treść Rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Małopolskiego nr WN-II.4131.1.10.2017 z dnia 24 marca 2017 r., w którym stwierdzono nieważność niektórych zapisów uchwały Nr LXIV/1412/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia programu pn. Nowa Huta dziś!. W powołanym rozstrzygnięciu zaakcentowano niemożność ujmowania przedmiotowej uchwały jako programu gospodarczego w rozumieniu art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Organ nadzoru zakwalifikował uchwałę Nr LXIV/1412/17 jako dokument programowy,

stanowiący w swej istocie akt kierownictwa wewnętrznego, w ramach którego ustalono kierunek działania organów gminy i jednostek pomocniczych.

Jednocześnie, podkreślić należy rolę i znaczenie funkcjonujących już aktualnie rozwiązań, jednoznacznie warunkujących decydowanie o sposobie wydatkowania środków finansowych na zadania remontowe bądź inwestycyjne. Zasadnicze znaczenie mają bowiem uchwały Rad Dzielnic, podejmowane na podstawie § 3 pkt 1 lit. c statutów dzielnic, zgodnie z którymi do zakresu działania Dzielnic należy wybór, planowanie i ocena realizacji zadań dotyczących bezpośrednio obszaru Dzielnic i służących zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców m. in. w zakresie prowadzenia inwestycji, tj. budowy i modernizacji oraz remontów infrastruktury drogowej, osiedlowej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. Niemniej istotnymi są rozwiązania budżetu obywatelskiego. Zatem to Radni Rad Dzielnic oraz sami mieszkańcy decydują w znacznej mierze o sposobie wydatkowania środków pochodzących z budżetu Miasta Krakowa na cel remontu oraz budowy dróg, chodników oraz terenów rekreacyjnych. Zaznaczenia przy tym wymaga, iż wysokość wydatków poniesionych w 2016 r., tylko w zakresie właściwości Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, nakładów na remonty, budowę, przebudowę chodników, dróg i oświetlenia osiągnęła sumę 120.299.843,66 zł.

Z uwagi na powyższe uwarunkowania, zasadnym jest zweryfikowanie w pierwszej kolejności zapotrzebowania społecznego na nowe mechanizmy partycypacji społecznej w wyborze zadań remontowych bądź inwestycyjnych, a następnie podjęcie prac nad systemowym, jednorodnym i kompleksowym rozwiązaniem, obejmującym nie wybrane Dzielnice miasta, ale cały Kraków. Przewiduję, że do końca października br. zostanie opracowany projekt takiego rozwiązania lub propozycja korekt trybu i zasad finansowania zadań Dzielnic. Spośród znajdujących się w obrocie prawnym uchwał dotyczących przedmiotowej problematyki, wyłącznie uchwała Nr LXIV/1412/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2017 r. w *sprawie przyjęcia programu pn. Nowa Huta dziś!* została zweryfikowana w ramach postępowania nadzorczego przez właściwy organ, tj. Wojewodę Małopolskiego. Stąd niezbędne jest pilotażowe przeprowadzenie opisanego w niniejszym akcie programu w roku 2017. Aktualnie, w ramach dokonania niezbędnych przygotowań logistycznych i organizacyjnych przez realizatora zadania, tj. Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, ustalone zostały zasady funkcjonowania struktur wewnętrznych obsługujących program, przygotowany został formularz zgłoszenia zadania w formie papierowej bądź przez sieć Internet, sporządzane są materiały prasowe oraz trwa szkolenie pracowników punktów informacyjnych jednostki, których zadaniem będzie pomoc w przygotowaniu zgłoszenia przez mieszkańca. Równocześnie, określone zostały już kanały komunikacji w ramach programu i pracownicy odpowiedzialni za dialog za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz mediów społecznościowych z zainteresowanymi bądź potencjalnymi grupami

docelowymi. Swoistą nowością będzie możliwość wyboru spośród zadań przygotowanych przez ZIKiT w zakresie remontu dróg, oświetlenia i chodników, niezależnie od zgłoszenia własnego zadania. Przygotowane przez zarząd dróg propozycje opierają się na zdiagnozowaniu możliwych do zrealizowania w 2017 r., potrzeb remontowych, określonych pracowników na co dzień pracujących w dzielnicach obejmowanych programem. Z uwagi na zasadność wydatkowania całej kwoty przeznaczonej w roku bieżącym na cele programu, możliwe zadania zostaną ograniczone do prac remontowych, które nie wymagają przeprowadzenia długotrwałych prac projektowych. Przy tym założeniu, Krakowianie już w 2017 r. dostrzegą efekt zgłoszonych propozycji, co powinno przyczynić się do popularyzacji założeń przedmiotowego rozwiązania. Zaznaczenia przy tym wymaga konieczność modyfikacji harmonogramu przyjętego w uchwale, tj. określenie terminu przyjmowania zgłoszeń do dnia 31 maja, zaś ogłoszenia programu do dnia 30 kwietnia, co uwarunkowane jest datą doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Małopolskiego z dnia 24 marca 2017 r., nr WN-II.4131.1.10.2017.

Finałem tegorocznej edycji programu pn. Nowa Huta dziś! będzie raport, na podstawie którego zostanie stwierdzona zasadność przygotowania kompleksowego rozwiązania i jego docelowego kształtu. Jestem bowiem przekonany, iż w tym roku uczestnicy programu przedłożą wiele interesujących uwag co do tego, jak wyobrażają sobie jego kształt w przyszłości. Proponuję zatem aby to sami Krakowianie zdecydowali o trafności udostępniania im nowej formy udziału w określaniu sposobu wydatkowania publicznych środków finansowych, co wyrażą czynnym uczestnictwem w programie Nowa Huta dziś! lub brakiem zainteresowania w tym względzie.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa